

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 321468

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:04 del día 2/2/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 321468 - ADQUISICION DE PAPEL Y CARTON - AD REFERENDUM 2017 de la Institución:

**Código Verificador:** 2e541886a1d1fd0807653ca49c7ea86f

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Judicial
<b>Entidad:</b>	Ministerio Público - Fiscalía
<b>UOC:</b>	Uoc Ministerio Publico
<b>Código SICP:</b>	1048

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
De manera a posibilitar mayor cantidad de oferentes sugerimos que la especificacion tecnica del item 2 Papel Higienico en su medida sea cambiada a 9,8 cm a 10,0 cm x 60 mt	13-01-2017	16:55:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las Especificaciones Técnicas solicitadas en PBC son Mínimas, es decir cualquier medida que supere las Especificaciones Técnicas serán aceptadas, ver Título de las Especificaciones Técnicas solicitadas. Página 12 del PBC.	18-01-2017	11:48:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos en que parte mismo del envoltorio de la resma debe ir la leyenda.	16-01-2017	07:52:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
No existe un lugar especifico. Solo deberá ser visible.	18-01-2017	11:50:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con Referencia a la leyenda consultamos si podemos colocar también lo solicitado en las resmas por medio de las siguientes opciones: 1. Sellos Indelebles 2. Impresiones Sublimados 3. Rótulos de Impresiones en las Resmas 4. Rótulos de Impresiones en las Resmas y Cajas	16-01-2017	08:00:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se ha atendido el requerimiento, mediante la emisión de una adenda. Ver adenda n° 2.	24-01-2017	07:48:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

Solicitamos tengan a bien excluir lo siguiente: Especificaciones Técnicas establecidas en la Sección III – REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS - 1. Especificaciones Técnicas : Ítem N° 1: Resma de papel tamaño oficio : En el envoltorio de cada resma de 500 hojas deberá tener impresa la siguiente leyenda : Prohibida Su venta (y el Logo del Ministerio Público). Dicho requisito limita a la competencia y por otro, en forma indirecta, viola el principio establecido en el Art. 20 de la Ley N° 2051/03. No existen dudas que el presente Pliego hace un llamado para una determinada y específica marca la cual es enteramente conocida a través de las distintas publicaciones periódicas en medios radiales, televisivos y de prensa escrita, única Empresa la cual ha reconocido en distintas oportunidades que embalan sus resmas aquí en el país; siendo que todas las demás resmas existentes en el mercado son importadas por sus distintos Representantes para la venta a todo el territorio nacional. La Ley N° 2051/03 De Contrataciones Públicas, específicamente en su Artículo 20 el cual establece: ...Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas .Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante. Por tanto, el presente Pliego de Bases y Condiciones en virtud a las restricciones introducidas en sus Especificaciones Técnicas, debe ser modificada a los efectos de respetar el Principio de Igualdad y Libre Concurrencia y lo previsto en el Art. 20 de la Ley N° 2051/05, salvo que la Convocante pueda justificar en forma clara las Ventajas Técnicas y Económicas objeto del presente llamado.	19-01-2017	17:06:15
--	------------	----------

<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se han establecido, a criterio de la convocante, y en concordancia a la Resolución n° 4265/2016 de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, nuevas bases a la especificaciones técnicas, las cuales otorgan mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, y con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes. Ver adenda n° 2.	24-01-2017	08:00:24

<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
1-)De acuerdo al estudio de factibilidad realizada por la propia DNCP y publicada en la resolución DNCP 4265/16 SOLICITAMOS SEAN ACEPTADAS CUALQUIERAS de las siguientes formas de inclusión de Leyendas: 1: Sellos Indelebles ó, 2: Impresiones Sublimadas ó, 3: Rótulos 2-) Debido a que el 99% de las RESMAS ya vienen de fábrica sin la Leyenda y los mismos deberán llevar la leyenda si fuera adjudicada, solicitamos extender el plazo de entrega a 60 días HABILES de lo adjudicado para así poder cumplir con lo establecido e INSERTAR la Leyenda Prohibida su Venta, 3-) Autorizar entregas Parciales durante el plazo de 60 días HABILES para que La Convocante en todo momento no quede sin resmas, debido al proceso de insertar las leyendas. Atentamente	19-01-2017	17:22:09

<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se han atendido los tres puntos de los requerimientos de la consulta realizada, a través de una adenda. Ver adenda n° 2.	24-01-2017	08:02:36

<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Solicitamos tengan a bien ajustar la medida del papel higiénico ya que el Papel Higiénico EL DOBLE HOJA solo viene o se fabrica ACTUALMENTE hasta 50 metros por favor. Papel Higiénico, paquete por cuatro unidades, rollo de papel doble hoja, super suave, color blanco, en segmentos troquelados. Medidas: 9,8 cm x 50 m. Gracias.	19-01-2017	17:29:16

<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se ha atendido el requerimiento, mediante la emisión de una addenda. Ver Addenda N° 2.	24-01-2017	07:28:22

<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Solicitamos a la convocante que la leyenda a ser incluida en las resmas de papel sea genérica Material del Gobierno Nacional – Prohibida su venta con el objetivo que sirva para todas las entidades públicas y no así Prohibida su venta – uso exclusivo – Logo Ministerio Publico. Por estos motivos: 1. Con una leyenda genérica Material del Gobierno Nacional – Prohibida su venta ya evitamos que dicho producto se venda en el mercado interno, siendo una medida de control y transparencia. 2. No es viable poner en las resmas de papel el logo de cada entidad que realice un llamado ya que el fabricante de los productos nos enviarían con un envoltorio estandarizado de fábrica con la leyenda Material del Gobierno Nacional – Prohibida su venta que dicha producción es viable ya que compraremos en cantidades importantes. Qué pasaría si una convocante pide 10 resmas tamaño oficio con su logo y la leyenda? 3. La inclusión del logotipo de la entidad en la leyenda limitara la concurrencia en la licitación, ya que con ello se dejaría afuera a las empresas que importan el producto dejando como única beneficiada a la empresa nacional que realiza dicha transformación y además de esto traería como consecuencia precios inflados con la falta de competencia.	20-01-2017	11:06:02

<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se ha atendido el requerimiento, mediante la emisión de una adenda. Ver adenda n° 2	24-01-2017	08:04:32

<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Solicitamos a la convocante que la leyenda a ser incluida en las resmas de papel sea mediante estos métodos 1. Como Solicitan o con Rotulos de impresiones que se adhieren a las resmas de papel con adhesivos tan fuertes que impiden despegarlos del producto.	20-01-2017	11:07:34

<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se ha atendido el requerimiento, mediante la emisión de una adenda. Ver adenda n° 2	24-01-2017	08:05:27

<b>CONSULTA</b>		
-----------------	--	--

### Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la addenda numero 1 en las especificaciones tecnicas mencionan "pre impreso en el envoltorio del producto". A que se refieren con esto? cual es este metodo?	20-01-2017	11:09:33
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La addenda N°1, se refiere a cambios de Fechas en la convocatoria. Los cambios de especificaciones tecnicas estan plasmados en la addenda N°2.	24-01-2017	07:31:32
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la convocante que la leyenda a ser incluida en las resmas de papel sea mediante estos métodos 1. Como Solicitan y o con Rotulos de impresiones que se adhieren a las resmas de papel con adhesivos tan fuertes que impiden despegarlos del producto y o con impresiones sublimadas realizadas en forma local en el envoltorio de las resmas.	20-01-2017	11:12:23
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se ha atendido el requerimiento, mediante la emisión de una adenda. Ver adenda n° 2	24-01-2017	08:05:53
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Reiteramos la consulta que aún no fue respondida: Con Referencia a la leyenda consultamos si podemos colocar también lo solicitado en las resmas por medio de las siguientes opciones: 1. Sellos Indelebles 2. Impresiones Sublimados 3. Rótulos de Impresiones en las Resmas 4. Rótulos de Impresiones en las Resmas y Cajas	20-01-2017	12:11:58
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se ha atendido el requerimiento, mediante la emisión de una adenda. Ver adenda n° 2	24-01-2017	08:06:16
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El Precio Unitario Estimado para ítem n° 1 Resmas de Papel Oficio está por debajo de los precios ofertados en el Mercado.	25-01-2017	11:54:58
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La convocante ha elaborado los precios referenciales de acuerdo a lo establecido en la Resolución DNCP n° 2151/2016 Por la cual se modifica el anexo de la Resolución DNCP n° 1102/2016 respecto a la guía de elaboración de precios de referencia para los organismos, entidades y municipalidades, en las contrataciones reguladas por la Ley de Contrataciones Públicas. En este sentido, los mismos se han obtenido del análisis de adjudicaciones anteriores del Ministerio Público, adecuándose de esta manera a las normas establecidas.	27-01-2017	09:54:07
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El día de presentacion de muestras podemos entregar para un mismo producto, una misma marca, mas de una muestra con las posibilidades y o alternativas que da el pliego y bases y condiciones con respecto a poner la leyenda "prohibida su venta"???	25-01-2017	12:52:58
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El pliego de bases y condiciones no prevé la presentación de ofertas alternativas. Para la presentación de las muestras de los ítems ofertados, el oferente deberá definir previamente uno de los métodos para la inserción de una de las dos leyendas propuestas por la convocante. Cualquiera de uno de los métodos previstos en la adenda n° 2, para la inscripción de la leyenda solicitada será aceptado a fin de continuar con la evaluación de la oferta presentada.	27-01-2017	09:53:11

### Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
COPEL S.A. - 80027183-1	Sin categorizar	1	22.1508.13053/000	Póliza	Seguros Chaco S.A.	27-01-2017	01-02-2017	31-07-2017
DALMI SRL - 80016745-7	Sin categorizar	2	31.1508.0008355.0000	Póliza	Grupo General de Seguros S.A.	26-01-2017	01-02-2017	01-07-2017
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	Micro	3	31.1508.0008351.0000	Póliza	Grupo General de Seguros S.A.	26-01-2017	01-02-2017	01-07-2017
KUATIPO S.A. - 80018186-7	Sin categorizar	4	49.1508.0000758.0000	Póliza	REGIONAL S.A. DE SEGUROS	01-02-2017	01-02-2017	01-08-2017

### Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
ALAMO SA - 80004161-5	Sin categorizar	5	007.1508.038309/000	Póliza	La Consolidada S.A. de Seguros	01-02-2017	01-02-2017	10-08-2017
INTEFLY S.A. - 80055617-8	Sin categorizar	6	007.1508.038312/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	01-02-2017	02-02-2017	22-07-2017
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Sin categorizar	7	007.1508.038310/000	Póliza	La Consolidada SA de Seguros	01-02-2017	02-02-2017	22-07-2017

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
1	14111507-003	Papel tamaño oficina					30.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
COPEL S.A. - 80027183-1	Report	SUZANO PAPEL E CELULOSE	No Aplica	Brasil	Papel Tamaño Oficina	26.500	795.000.000
DALMI SRL - 80016745-7	Chamex	International Paper	N/A	Brasil		24.900	747.000.000
KUATIPO S.A. - 80018186-7	BRIO	INTERNATION PAPER EXPORTADOR LTDA.	PAPEL TAMAÑO OFICIO	BRASIL	PAPEL TAMAÑO OFICIO	23.000	690.000.000
ALAMO SA - 80004161-5	Cosmos	Alamo s.a.	Resmas de papel tamaño oficina	Paraguay	Resmas de papel tamaño oficina	25.000	750.000.000
INTEFLY S.A. - 80055617-8	REPORT	SUZANO	PAPEL TAMAÑO OFICIO	BRASIL		21.780	653.400.000

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
2	14111704-003	Papel higienico					11.960
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	Best	ADS Ind y Comercial SA	N/A	Nacional		15.000	179.400.000
INTEFLY S.A. - 80055617-8	BEST	ADS INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A.	PAPEL HIGIENICO INTERFOLIADO	NACIONAL		15.600	186.576.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Higienol	nc	nc	Uruguay	Papel higienico paquete por cuatro unidades, rollo de papel doble hoja, super suave, color blanco, en segmentos troquelados. Medidas: 9,8 cm x 50 m	22.929	274.230.840

### Beneficio MyPIMES

#### 2 - Papel higienico

Oferente	Precio	Fecha	Hora
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	167.340.000	02-02-2017	09:04:48.750

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - Papel tamaño oficina

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
KUATIPO S.A. - 80018186-7	519.000.000	02-02-2017	08:34:51.866	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	724bd16e164b19c29bba4a2f094e1de8	
KUATIPO S.A. - 80018186-7	550.000.000	02-02-2017	08:33:56.806	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d4b77eef8bec56ddf9acdaaf9f1839ea	

### Listado General de todas las Ofertas

DALMI SRL - 80016745-7	623.490.000	02-02-2017	08:38:40.065	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f27435166382387c090e6bd9ec89480f	
DALMI SRL - 80016745-7	623.590.000	02-02-2017	08:38:20.105	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	64cb232b3d34308bcb3cb69b99644e2c	
DALMI SRL - 80016745-7	623.690.000	02-02-2017	08:38:09.681	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9e3c4194c135ad88bef4a7bc6616ac28	
DALMI SRL - 80016745-7	623.710.000	02-02-2017	08:37:59.046	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fc7eeee5801ed99e3f634a44c13b981a	
ALAMO SA - 80004161-5	623.765.000	02-02-2017	08:38:07.804	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3c613c5efe9380c6891efd81dc62a9f1	
DALMI SRL - 80016745-7	623.770.000	02-02-2017	08:37:41.166	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9a4a76d6a555203a694983a83b8fed6d	
ALAMO SA - 80004161-5	623.780.000	02-02-2017	08:37:20.782	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	17b3c9166aad1cb3ef4e6616cada1807	
DALMI SRL - 80016745-7	623.790.000	02-02-2017	08:36:41.741	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	eac162f9c3fbc709e88868e9789076a5	
ALAMO SA - 80004161-5	623.800.000	02-02-2017	08:35:45.954	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	65aa77be6d4b9accbc7a1a289a66f2c2	
ALAMO SA - 80004161-5	653.300.000	02-02-2017	08:34:11.793	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	10e0c86290f577de874a59e7ea0b1d5c	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	653.400.000	02-02-2017	08:01:35.253	Propuesta
		Código Verificador:	a4bd68070840253512963cd10f9052d7	
KUATIPO S.A. - 80018186-7	690.000.000	02-02-2017	08:01:35.249	Propuesta
		Código Verificador:	918909901aa2eee168aebb4eb2283176	
DALMI SRL - 80016745-7	747.000.000	02-02-2017	08:01:35.247	Propuesta
		Código Verificador:	7016df5c1f6dac4993d35938209f1798	
ALAMO SA - 80004161-5	750.000.000	02-02-2017	08:01:35.244	Propuesta
		Código Verificador:	dc77aff0daa71f1a0b8a8eb7c2f51ac	
COPEL S.A. - 80027183-1	795.000.000	02-02-2017	08:01:35.251	Propuesta
		Código Verificador:	0cbefe46444808015bb26b6f7df8e1b3	

#### 2 - Papel higienico

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	167.340.000	02-02-2017	09:04:48.750	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	c62bd81ac8df107ca54cd2f4f50ec2cd	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	167.350.000	02-02-2017	09:04:21.301	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0131c6f4f8c27a88fe284c6be288207a	
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	167.900.000	02-02-2017	09:04:18.243	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dca9697f86daf784f7e2be31fbee3eed	
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	168.900.000	02-02-2017	09:03:55.551	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	cf172abf0307fe5ab6285878fb01a85a	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	169.350.000	02-02-2017	09:04:03.238	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c1a857636f1ce87e1acb5ea42ec9e2fb	
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	169.900.000	02-02-2017	09:03:31.229	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	50a7f757a22d94b90e0e071a32c20225	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	170.350.000	02-02-2017	09:03:13.769	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ead71807c61db9a778f80693d83b9cda	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	170.390.000	02-02-2017	09:03:07.958	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	61b58f85e5c6ec1529fb7a1b4575fbfd	
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	170.900.000	02-02-2017	09:03:19.908	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0a3dce3da9cf70481f02beb82e3b0d38	
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	178.900.000	02-02-2017	09:03:03.623	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4baec00d79dae5aa98e0fe6dd587f43e	
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	179.200.000	02-02-2017	09:02:42.301	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	44e268f536c4e4b10f1f39b3f6e1fa6e	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	179.390.000	02-02-2017	09:02:11.632	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bf446978df756dd9e9dcd45fb72a5dad	
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	179.400.000	02-02-2017	08:01:35.291	Propuesta

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	6a614a829ab537f4ab2669397737e1a5	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	186.564.040	02-02-2017	08:59:44.996	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2d58e9b82eb48391497fe1bb110bc36e	
INTEFLY S.A. - 80055617-8	186.576.000	02-02-2017	08:01:35.293	Propuesta
		Código Verificador:	6e59eae63f4fae2297ac79f5aa7dba31	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	211.811.600	02-02-2017	09:00:40.388	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4b290a56ce6b9e57a0af85711d694e5b	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	211.818.298	02-02-2017	09:00:13.088	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f96c7b51c87473b984025dd86c39e164	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	274.230.840	02-02-2017	08:01:35.289	Propuesta
		Código Verificador:	d9516f2d810a7f3023fae782e700f877	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - Papel tamaño oficina

Oferente	Mejor Precio
KUATIPO S.A. - 80018186-7	519.000.000
DALMI SRL - 80016745-7	623.490.000
ALAMO SA - 80004161-5	623.765.000
INTEFLY S.A. - 80055617-8	653.400.000
COPEL S.A. - 80027183-1	795.000.000

#### 2 - Papel higiénico

Oferente	Mejor Precio
ABUELO JUAN S.R.L. - 80030832-8	167.340.000
INTEFLY S.A. - 80055617-8	167.350.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	211.811.600

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 80018186-7 - KUATIPO S.A.

Item	Precio Ganador
1 - Papel tamaño oficina	519.000.000

#### Proveedor: 80030832-8 - ABUELO JUAN S.R.L.

Item	Precio Ganador
2 - Papel higiénico	167.340.000

### Listado de Mensajes

#### 1 - Papel tamaño oficina

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	02-02-2017	08:09:44.358
Buenos días, comenzamos la Subasta.	02-02-2017	08:10:41.894
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	02-02-2017	08:13:04.855
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	02-02-2017	08:13:09.610
Señores esperamos mejores ofertas.	02-02-2017	08:13:15.434
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	02-02-2017	08:17:37.331
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	02-02-2017	08:27:22.558
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	02-02-2017	08:27:28.641
Atención pasamos a la etapa de puja.	02-02-2017	08:27:34.570
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	02-02-2017	08:27:43.641
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	02-02-2017	08:33:43.774
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	02-02-2017	08:39:28.971
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	02-02-2017	08:39:29.162

## Listado de Mensajes

### 2 - Papel higienico

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	02-02-2017	08:40:39.520
Continuamos con la Subasta.	02-02-2017	08:41:10.365
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	02-02-2017	08:41:15.622
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	02-02-2017	08:41:24.647
Señores esperamos mejores ofertas.	02-02-2017	08:41:32.481
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	02-02-2017	08:46:47.845
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	02-02-2017	08:53:21.043
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	02-02-2017	08:53:27.275
Atención pasamos a la etapa de puja.	02-02-2017	08:53:41.251
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	02-02-2017	08:53:44.027
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	02-02-2017	08:59:44.350
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	02-02-2017	09:04:25.595
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	02-02-2017	09:04:25.674
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	02-02-2017	09:04:25.674
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	02-02-2017	09:04:48.801

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.